
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 313 27/06/2016  Pág: 1

PORTARIA Nº 245 DE 27 DE JUNHO DE 2016.

“Concede licença à Servidor Público”
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas 
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 
72 IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, 
em pleno exercício das funções de seu cargo,
               Considerando o pedido da Servidora Rosi-
lene Aparecida de Faria Costa, de protocolo nº 13.118, 
datado de 23/03/2016.
            Considerando a possibilidade de atendimento 
do requerido.
Resolve:
             Art. 1º. Conceder à Servidora, Rosilene Apare-
cida de Faria Costa, licença para tratar de interesses 
particulares, a partir do dia 01/06/2016, até a data de 
13/09/2016, nos termos do art. 86 da Lei nº12/2011.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de jun-
ho de 2016.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 27 
de junho de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

Ficando concedido o prazo de 30 (trinta) dias, contados 
da data de publicação do presente edital, para que o 
contribuinte que o contribuinte justifique ou comprove 
o funcionamento e regularize sua situação. Para isso, 
deverá comunicar oficialmente sua pretensão ao Fisco 
Municipal, anexando comprovação de saneamento de 
suas pendências, isto, em nossa Sede localizada à Praça 
Manuel de Assis 272, Centro de Igaratinga:

FENIX SORVETES E FRIOS LTDA – ME
PREMOLDADOS DIVINA MISERICÓRDIA LTDA
A.L.F. DOS SANTOS PADARIA ME
ARIANE VIANA DE ALMEIDA 08893576686
B.M.H. GUIMARÃES
EXTRAÇÃO DEAREIA E ARGILA PADRE LIBERIO LTDA ME
AREIA E ARGILA SÃO JOÃO LTDA ME
CLÍNICA DE FISIOTERAPIA FISIO VIDA S/C LTDA
COMERCIAL HS VAREJO E ATACADO LTDA
COMERCIAL REZENDE E CARVALHO LTDA
EXTRAÇÃO DE AREIA E ARGILA PADRE LIBÉRIO LTDA ME
ANTONIO FERREIRA DO AMARAL ME
COMERCIAL AVIGAL LTDA
JAIR SOARES MENDES ME
GERALDO MATIAS DA SILVA ME
FABIANA GERALDA FERNANDES ME
LIBÉRIO TORRES CORREA
DÉBORA APARECIDA DE MEDEIROS
GENI BARBOSA DOS SANTOS
CASA NAAM LTDA

Igaratinga, 26 de junho de 2016
Helaine Angela da Silva

Chefe de Departamento de Aprovação de Projetos
Cadastro Mobiliário

Jurídico

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE BAIXA DE OFÍCIO
CONTRIBUINTES “PESSOA JURÍDICA”

O Chefe de Departamento de Aprovação de Projetos 
e responsável pelo Cadastro Mobiliário da Prefeitura 
Municipal de Igaratinga, no uso de suas atribuições, e 
considerando especialmente o disposto do Artigo 4º 
do Decreto n.º 1055, de 06 de junho de 2016, NOTI-
FICA OS CONTRIBUINTES “PESSOAS JURÍDICAS”   – 
abaixo relacionadas, que terão suas inscrições baixa-
das ex-officio do Cadastro Municipal de Contribuintes 
de Tributos Mobiliários - CMC. 


